
МБОУ «Ильпанурская основная общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

от 24.09.2021 г. № 28-O   

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании решения  приказа Отдела образования и по делам 

моложежи администрации МО «Параньгинский муниципальный район» от 22 

сентября 2020 года №51/1-О «О создании школьных спортивных клубов в 

образовательных организациях Параньгинского муниципального района», 

письма руководителя ОО и по ДМ администрации Параньгинского 

муниципального района №1083 от 22 сентября 2021 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на  базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ильпанурская основная общеобразовательная школа» 

школьный  спортивный клуб в виде общественного объединения из 

числа учащихся образовательной организации, родителей, а также 

педагогических работников школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Шишкину Надежу Михайловну.  

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение №1). 

4. Руководителю школьного спортивного клуба, Шишкиной Н.М. принять к 

сведению приказ Минпросвещения России от 23.03.2020г. №117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами» и обеспечить его исполнение 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:          /Г.Г.Князев/  

 

 

С приказом ознакомлен(а):      Н.М.Шишкина                                 

 

 
 

 


